CAPUT LXIV.

Incipiamus igitur a præsentibus secedere; de-
spiciamus possessiones, et pecunias, et omnia quæ
ratiocinationem immergunt, eamque deorsum fe-
runt frementem; **72** abjiciamus onus, ut navigium
parumper reflectatur sursum; et vexati tempe-
state multa vasa projiciamus, ut gubernatrix mens
cum navigantibus ratiocinationibus conservari
possit. Si namque navigantes in mari procella ja-
ctati despiciunt proprias suas merces, et onera
suis manibus in mare projiciunt, judicantes esse
opes vita posteriores habendas, ut ne navis impar
ferendo periclitetur ob gravitate oneris vergens
in profundum, exinaniant eam, pretiosiores sup-
pellectilem æque in abyssum jaculantes: cur non
etiam nos propter meliorem vitam contemnemus
ea, quæ animam trahunt in abyssum? Cur non
potest metus Dei, quantum potest maris timor?
Illi vitæ cupidi temporaneæ non magni faciunt de-
trimentum eorum, quæ vehunt; nos vero dicen-
tes nos contendere, ut assequamur æternam vitam,
neque vel fortuitum spernimus, sed eligimus potius
cum onere simul perire, quam salvos evadere
illis rebus privati. Exuamus igitur (hortor vos)
omnia; nudus est enim adversarius: neque cer-
tantes vestiti pugnant: nudos ipsos in stadium et
arenam lex athletica inducit. Etsi sit æstus, quam-
vis sit frigus, sic ingrediuntur, vestimenta foras
derelinquentes. Si autem aliquis ipsorum recu-
set denudari, detrectet et certamen. Nos vero
jussi certare, et contra adversarios multo velocius
quam hi, qui sensibiliber certant, decurrentes,
non solum nos non exuimus, sed onera mille super
humeros gestantes conabimur pugnare, pluri-
mas adversariis in nos ipsos præbendo prehensio-
nes?

73 CAPUT LXV.

Quomodo etenim pugnabit contra spiritualia ne-
quitiæ ¹⁹, qui affectat possessiones, facile pugnis un-
dequaque contusus? Quomodo vero spiritui avari-
tiæ obluetabitur, qui circumobruitur pecuniis?
Qua ratione curret adversus nudos ab omni sollici-
tudine dæmonas, qui mille curis circumvestitur?
dicente Scriptura divina: «Nudus in illa die insequetur
²⁰.» Nudus non qui consutos multipliciter
centones sæcularium negotiorum curæ indutus; nu-
dus non qui pecuniarum, et possessionum multi-
plices materiæ cogitationibus ad currendum impe-
ditus; captus enim est difficilis, aut etiam inexpugnabilis
insidiantibus nudus. Ita siquidem fuisse
magnus Joseph audus; nequaquam Ægyptia inven-
nisset, per quæ apprehenderet. Divinum quippe fa-

tur eloquium, quod apprehenderit ejus vestimenta, A dicens : « Dormi mecum ¹¹. » Vestimenta nempe sunt corporeæ res, per quas tenens attrahit voluptas; et illas affectantem necesse est circumtrahi pugnantem cum auferentibus illa. Sic igitur pudicitia athleta, simul atque vidit, etiam ex usu necessario corporis tractum se per vim ad voluptatem copulæ, et conjunctionem, et ediscens quod nudum conversari oportebat cum domina, quæ eum tenendo cogere vi poterat, derelictis vestimentis aufugit, et exiit foras; quemadmodum in paradiso virtute nudus circumambulans ad imitationem protoplasti, qui minus præcipuum a Deo accipiens nuditatem, habuit, donec per **74** inobedientiam ad indigentiam vestimentorum devenit: quandiu namque decertavit contra adversarios, ut Dei jussa solveret, consulente, nudus quasi pugil in pedato, seu gradu stetit, victus vero, et extra certamen eductus, congrue fuit amictus, nuditatem deponens cum habitu athletico.

CAP. LXVI.

Propterea Proverbiorum auctor alloquens unctorem dicit : « Aufer ipsius vestimentum, prodiit enim ¹². » Siquidem quousque erat extra stadium, bene vestimentis utebatur, ut et alii non decertantes, fortitudinemque ad certandum indumentorum vestituris occultans : posteaquam autem processit ad certamen, aufer vestimentum ipsius. Nudum quippe oportet decertare; imo potius neque solummodo nudum, sed et unctum. Nam qui nudatur C certator, adversario efficitur minime prehensibilis; is vero, qui ungitur oleo, si quando prehensus fuerit, elabitur facile; oleum quippe a prehensione expedit. Ideo adversarii contendunt terram inspergere adversariis, ut olei lavitatem pulvere exasperantes, ipsos captu faciles ad prehensiones præsent. Quod autem est ibi pulvis, hoc nostro in certamine terrena sunt negotia; et quod ibi est oleum, istic est vacatio a sollicitudinibus. Et sicut ibi unctus facile solvit eos, qui ab ipsis vocitantur, nexus; si vero pulverem susceperit, ægre effugit manum colluctantis : ita istic, qui nullis premitur curis, a diabolo difficulter apprehenditur; at qui curis æger est, et sollicitudinibus, quasi pulvere quodam exasperans lævorem mentis, magna **75** cum difficultate illius e manu exit.

CAPUT LXVII.

Perfectæ animæ est esse sine cura, impiæ vero sollicitudinibus conteri; de perfecta quippe anima dicitur, quod est liliū in medio spinarum ¹³. Hoc autem eam multas inter curas sine sollicitudine degentem demonstrat. Liliū enim et in Evangelio significat animam sollicitudine carentem. Nec enim (ait) laborat, neque net, et majore gloria, quam Salomon, circumdatur ¹⁴. De his vero, qui multa cura circa corporeas res premuntur, inquit : « Omnis

Α « Κοιμηθῆτι μετ' ἐμοῦ. » Ἰμάτια δὲ ἐστὶ τὰ πράγματα τὰ σωματικά, ἀφ' ὧν ἔλκει κρατούσα ἡ ἡδονή, καὶ τὸν ἀντιποιοῦμενον τούτων ἀνάγκη περισύρεσθαι μαχόμενον τοῖς ἀφαιρουμένοις. Οὕτω γοῦν ὁ τῆς σωφροσύνης ἀθλητῆς ὡς εἶδε, καὶ ἐκ τῆς ἀναγκαίας χρείας ἐλκόμενον τοῦ σώματος ἑαυτὸν βίᾳ πρὸς τὴν τῆς κοινωνίας ἡδονὴν καὶ ἔνωσιν, μαθὼν, ὅτι γυμνὸν ἔδει συνδιαιδᾶσθαι τῇ κατέχειν βιάζεσθαι δυναμένη ὁμοποιῆν, καταλιπὼν τὰ ἰμάτια ἔφυγε, καὶ ἐξῆλθεν ἔξω, καθάπερ ἐν τῷ παραδείσῳ τῇ ἀρετῇ γυμνὸς ἐμπεριπατῶν κατὰ μίμησιν τοῦ πρωτοπλάστου, ὃς ἐξαιρέτων γέρας παρὰ τοῦ Θεοῦ τὴν γύμνωσιν λαβὼν ἔρχεν, ἕως διὰ τῆς παρακοῆς εἰς χρεῖαν ἐνδυμάτων κατέστη. Μέχρι μὲν γὰρ ἠγωνίζετο πρὸς τοὺς λύειν τὴν ἐντολὴν τοῦ Θεοῦ συμβουλευόντας ἀντιπάλους, γυμνὸς ὡς ἀθλητῆς ἐπὶ τοῦ σκάμματος εἰστήκει, ἡττηθεὶς δὲ, καὶ ἐξαγώνιος γενόμενος εἰκότως ἐνεδύσατο, τὴν γύμνωσιν μετὰ τῆς ἀθλητικῆς ἔξωθεν ἀποθέμενος.